UBND TỈNH LAI CHÂU
SỞ LAO ĐỘNG - THƯƠNG BINH

VÀ XÃ HỘI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SLĐTBXH-QLLĐ-GDNN

V/v báo cáo kết quả triển khai, thực

hiện nhiệm vụ theo Kế hoạch số

1923/KH-UBND ngày 29/5/2023 của

UBND tỉnh.

Lai Châu, ngày        tháng 11 năm 2023

Kính gửi:

- Các sở: Tài chính; Ngoại vụ; Tư pháp; Y tế; Thông tin truyền

thông; Giáo dục và Đào tạo;

- Công an tỉnh; Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;

- Ngân hàng Nhà nước chi nhánh tỉnh Lai Châu; Chi nhánh Ngân

hàng chính sách xã hội tỉnh;

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc; Tỉnh đoàn Lai Châu; Hội Nông dân; Hội

Liên hiệp phụ nữ tỉnh; Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh; Báo Lai

Châu; Cổng Thông tin điện tử tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố.

Căn cứ Kế hoạch số 1923/KH-UBND, ngày 29/05/2023 của Ủy ban Nhân

dân tỉnh Lai Châu về Thực hiện Chương trình hành động số 29-CTr/TU ngày

02/3/2023 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy Lai Châu thực hiện Chỉ thị số 20-CT/TW,

ngày 12/12/2022 của Ban Bí thư về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công

tác đưa người lao động Việt Nam đi làm việc ở nước ngoài trong tình hình mới.

Sở Lao động – Thương binh và Xã hội đề nghị các sở, ngành, địa phương

trên cơ sở nhiệm vụ được giao tại Kế hoạch, tổng hợp kết quả triển khai thực hiện

nhiệm vụ về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác đưa người lao động

Việt Nam đi làm việc ở nước ngoài trong tình hình mới năm 2023, phương hướng

nhiệm vụ năm 2024 (có Đề cương báo cáo kèm theo).

Văn bản gửi về Sở Lao động – Thương binh và Xã hội trước ngày

30/11/2023 để tổng hợp, báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh theo quy định.

Trân trọng cảm ơn sự phối hợp của Quý Cơ quan, đơn vị./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, QLLĐ-GDNN.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nùng Văn Nim

ĐỀ CƯƠNG BÁO CÁO

Kết quả triển khai thực hiện Kế hoạch số 1923/KH-UBND, ngày 29/05/2023 của

Ủy ban Nhân dân tỉnh Lai Châu về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với

công tác đưa người lao động Việt Nam đi làm việc ở nước ngoài trong tình hình

mới năm 2023, phương hướng nhiệm vụ năm 2024

I. ĐẶC ĐIỂM TÌNH HÌNH

1. Thuận lợi

2. Khó khăn

II. KẾT QUẢ TRIỂN KHAI THỰC HIỆN KẾ HOẠCH

1. Công tác lãnh đạo, chỉ đạo, quán triệt, triển khai

2. Kết quả triển khai thực hiện

3. Nhận xét, đánh giá

3.1. Ưu điểm

3.2. Tồn tại, hạn chế

3.3. Nguyên nhân

III. PHƯƠNG HƯỚNG NHIỆM VỤ NĂM 2024

1. Dự báo tình hình

2. Phương hướng, nhiệm vụ

IV. KIẾN NGHỊ ĐỀ XUẤT

		2023-11-22T09:52:46+0700
	Nùng Văn Nim

		2023-11-22T14:45:35+0700

		2023-11-22T14:45:31+0700

		2023-11-22T14:45:31+0700

		2023-11-22T14:46:04+0700